Bu süreye “müddet-i örfiyye”

denirdi. Müddet-i örfiyyesini tamamlayan kadılar yeni bir vazifeye atanıncaya kadar

genelde İstanbul’da (Âsitane’de) kalırlardı. Bu süre içerisinde kazasker meclisinde

görev alırlardı.15

Görev süresi, padişah fermanlarıyla düzenlenmiş, dönem dönem değişiklik

göstermiştir. 1006/1597 fermanı mülâzımların üç yıl bekleme sürelerini tamamlamadan

tayin edilemeyeceğini, küçük kasaba kadılarının iki tam yıl görevde kalacaklarını

belirtir. 1006/1597’den önce bu süre üç yıldı. Sonradan iki yıla; daha sonra da 20 aya

indirilmiştir. XVIII. yüzyılın ikinci yarısında bu süre 18 aya düşürülmüştür.

Görev süresinin, kaza sayısı ve atama bekleyen kadı sayısıyla dorudan ilişkisi

vardır. Bazen savaşlardaki mağlubiyetler nedeniyle birçok yerin elden çıkması, kadı

sayısının kaza sayısından fazla olması sonucunu doğurmuştur. Bu durumda görev

süreleri kısaltılınca atama bekleyenlere daha çabuk sıra gelirdi. Sürenin kısa

tutulmasının bir sebebi de bazen halk ile kadının yakınlaşmasının önlenmesiydi.16

İktisadî ve idarî sebeplerle 1057 / 1647 yılına doğru padişah fermanıyla daha

önceden bir kaç kazanın birleştirilmesi ile oluşturulan daha büyük kazalar iptal edilip

tekrar müstakil küçük kazalar şekline dönüştürülmüştür. Bu durum, adaylar için daha

fazla sayıda kadılık imkânının sağlanması anlamına geliyordu. Aynı zamanda daha

küçük gelire sahip daha küçük görev alanları açılmış oluyordu.

Bir kazanın bir mollanın arpalığı ile birleştirilmesi, bir kadının gelir kaynağını

kaybetmesine sebep oluyordu.

1078/1667’de Şeyhülislâm Rumeli kazaskerinden Rumeli’deki tüm kazaları

gözden geçirerek yeni bir liste hazırlamasını istemişti. Geliri olmayan kazalar

birleştirilerek yeni listede 361 kadılık oluşturulmuştu. Fakat bu sayı sonradan 477’ye

çıkarılmıştır.17

15 Mehmet İpşirli, “Mülâzemet”, DİA, C.31, s.537.